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[Titel[Name Ergebnis 2018-19 | HHP 19720 [ NHHP 19/20 [Korrespondierend |
1 Allgemeine und Verwaltungs-
einnahmen
10  |Allgemeine Einnahmen
1010 |Uberschufl des Vorjahres (AStA + Shop) 331.011,94 342.619,69 342.619,69
1020 |Studentinnenschaftsbeitrage 313.525,48 300.000,00 312.000,00
gemal § 4, Abs. 2, a) BO
15  |Zweckgebundene Beitrige
1510 |Studentinnenschaftsbeitrige 2.942.413,38 | 2.985.600,00 | 3.105.024,00 6510
geman § 4, Abs. 2 b) BO VRR Semesterticket
1520 |Studentinnenschaftsbeitrége 10.660,53 10.200,00 10.608,00 6520
gemaR § 4, Abs. 2 e) BO Sozialfonds
1530 |Studentinnenschaftsbeitriage 10.660,53 10.200,00 10.608,00 6530
geman § 4, Abs. 2 f) BO Kinderbetreuung 8340
1540 |Studentinnenschaftsbeitrdge 31.354,50 30.000,00 31.200,00 6540
gemal § 4, Abs. 2 d) BO Notfonds
1550 |Studentinnenschaftsbeitrage 1.080.235,20 | 1.092.000,00 | 1.135.680,00 6550
gemal § 4, Abs. 2 c) BO NRW Ticket
1560 |Studentinnenschaftsbeitrige 41,806,00 40.000,00 41.600,00 6560
gemal § 4, Abs. 2 g) BO Hochschulsport
1 Verwaltungseinnahmen
1110 |Offentlichkeitsarbeit 0,00 500,00 500,00 5110
1120 |Versicherungserstattung 0,00 3.000,00 3.000,00 5120
1130 |Sozialversicherungserstattungen 0,00 0,00 0,00 4150
1180 |Umzug Campus Derendorf 0,00 5.000,00 5.000,00 5180
16 Vermischte Einnahmen
1600 |Vermischte Einnahmen 4.906,33 7.000,00 7.000,00 6600
1610 |Besondere Projekte Veréffentlichungen 0,00 0,00 0,00 6610
1620 |Besondere Projekte Fahrten 6.525,14 0,00 0,00 6620
1630 |Besondere Projekte Veranstaltungen 0,00 5.000,00 5.000,00 6630
1640 |Erinnerungsarbeit 186,90 500,00 500,00 6640
1660 |GEMA Einnahmen 0,00 500,00 500,00 5060
2 Einnahmen aus der Wahrnehmung
hochschulpolitischer, fachlicher,
kultureller,wirtschaftlicher und
sozialer Belange der Mitglieder
der Studentinnenschaft
20 Einnahmen aus der Interessen-
|wahrnehmung
2000 (Kulturveranstaltungen 64,52 1.000,00 1.000,00 6000
2010 |Kino 448,44 3.500,00 3.500,00 6010
2020 |Filiichtlingsprojekt 0,00 250,00 250,00 6020
2030 |Veranstaltungen fiir auslandische 0,00 250,00 250,00 6030
Studentinnen / Antirassismus
2040 |Veranstaltungen fiir Frauen 0,00 500,00 500,00 6040




2050
2060
2070
2080
2090

21

2110

2120

2130

2140

2150

2160
2170
2180
2180

22

2210

2220

2240
2260
2270
2280

23

2310
2320

2330

2350

24

2490

2500

2710

Veranstaltungen fir Schwule

Veranstaltungen fir Lesben

Internationale Studentinnenausweise abgeschafft

Darlehensriickflisse
Fachschaftsratskoordinierung
Entgelte zur Abdeckung von
Kosten von Veranstaltungen
und Einzelleistungen

Hochschulpolitische Veranstaltungen

Veranstaltungen zur politischen
Bildung / Antifaschismus

Veranstaltungen zur politischen
Bildung / Okologie

Veranstaltungen zur politischen
Bildung / Interkulturelles / POC

Veranstaltungen zur sonstigen
politischen Bildung

Hochschulradio

Café Freiraum

Festival contre le rascisme
Café

Einnahmen aus Beratungs-
und Informationstitigkeiten

Veranstaltungen flr Erstsemesterinnen

Einnahmen aus Beratung u. Information
in BAF6G- und Sozialfragen

Studentisches Wohnen

Belange von Stud. mit Behinderung
Genderpolitik

Studieren mit Kind

Einnahmen aus der Wahrnehmung
fachlicher Belange

AStA-Shop

AE-Rickerstattung-AStA-Shop abgeschafft
Kopierservice

Pfandeinnahmen Kopierer
Fahrradmobilitiat

Einnahmen aus der iberartlichen

Zusammenarbeit mit anderen
Studentinnenschaften und Gruppen

Zusammenarbeit mit anderen Studentinnenschaften/

berdrtliche Zusammenarbeit
LAT-Einnahmen

Einnahmen Architektur
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250,00
250,00
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250,00

10.000,00

2.000,00

500,00
500,00
0,00
42.000,00

250,00

500,00

1.000,00

250,00

250,00

500,00
500,00
10.000,00
500,00

1.000,00

500,00

250,00

250,00
250,00
250,00

250,00

10.000,00

0,00
0,00

250,00

2.000,00

0,00
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6050

6060

6070

6080

6050

6110

6120

6130

6140

6150

6160

6170

6180

6150

6210

6220

6240

6260

6270

6280

6310

4130

6330

6340

6350

6490

6500

7210




2720
2730
2740
2750
2760

2770

3010
31

3110

3210
3220
3230
33

3310
3320
3330

3340

Einnahmen Design
Einnahmen E-Technik
Einnahmen MUV
Einnahmen Medien
Einnahmen Soz/Kult
Einnahmen Wirtschaft

Einnahmen aus Vermogen, Krediten
und Entnahme aus Riicklagen

Einnahmen aus Vermogen
Zinseinnahmen

Einnahmen aus Kreditaufnahmen
Kredit fiir Geréte

Entnahmen aus Riicklagen
Betriebsmittelriicklage
Emeuerungsriicklage

Erweiterungs- und Sonderriicklage Umzug
Einnahmen Riickstellungen

Einnahmen Riickstellungen Semesterticket
Einnahmen Riicksteflungen Umzug
Einnahmen Riickstellungen LAT
Einnahmen Riickstellungen Kindergruppe

Summe Einnahmen
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0,00
0,00
250,00
552,98
922,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00
500,00
500,00
500,00
500,00

500,00

0,00

4.912.869.69

500,00
500,00
500,00
500,00
500,00

500,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

5.091.589,69

40

4010

4020

4

4110

4120

4130

4140

4150

4160

4170

50

5010

5020

Personalausgaben

Dienstbeziige und Vergiitungen
fir Angestellte u. Aushilfskrafte

Angestelite
Aushilfen

Gehalter fiir Miglieder
der Studentinnenschaft

AStA-Vorstand
AStA-Referentinnen
AStA-Einrichtungen
Fachschaftsréte
Sozialversicherungsbeitrige
Knappschaftsbeitrage

Steuern

Sachliche Verwaltungsbelange
Material

Geschéftsbedarf

Biicher, Zeitschriften, Medien

-98.879,28

0,00
-8.856,97
~-3.991,11

-1.758,16

-7.530,26

-586,02
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=)
-110.300,00

0,00
-18.000,00
-9.000,00

-2.000,00

-6.000,00

-3.500,00

-110.300,00

0,00

-18.000,00

-9.000,00

~-2.000,00

-6.000,00

-3.500,00

7220
7230
7240
7250
7260

7270

8310
8320
8330

8340

2320

1130




5030

5040

5050

5060

51

5110

5120

5130

5140

5150

5160

5170

5180

6000

6010

6020

6030

6040

6050

6060

6070

6090

61

6110

6120

6130

6140

6150

Porto, Fernmeldegebihren, Kontofihrung

Gerate, Ausstattungs- und
Vermogensgegenstande

Versicherungen

GEMA Vertrage

Allgemeine Verwaltung
Offentlichkeitsarbeit, Verdffentichungen

Unterhaltungsarbeiten an Grund-

stiicken, Gebauden, Rdumen und Geréten

Wirtschaftspriifer, Rechtsauskiinfte,
Gutachten und Prozelikosten

Reisekosten, Reprasentationsausgaben

Beitrdge an Vereinen und Verbande
im In- und Ausland

Aus- und Fortbildung von Bediensteten
und Studentinnen

Allgemeine Verwaltung Campus Siid
Umzug Campus Derendorf
Ausgaben zur Wahrnehmung
hochschulpolitischer, fachlicher,
kultureller,wirtschaftlicher und
sozialer Belange der Mitglieder
der Studentinnenschaft

Ausgaben zur Interessen-
wahrnehmung

Kulturveranstaltung
Kino
Fliichtlingsprojekt

Belange ausldndischer Studentinnen/
Antirassismus

Belange der Frauen

Belange der Schwulen

Belange der Lesben

Internationale Studentlnnenausweise
Darlehen fiir Studentinnen
Fachschaftskoordinierung
Politische Bildung
Hochschulpolitische Veranstaltungen

Veranstaltungen zur politischen
Bildung / Antifaschismus

Veranstaltungen zur politischen
Bildung / Okologie

Veranstaltungen zur politischen
Bildung / Internationales / POC

Veranstaltungen zur sonstigen

politischen Bildung
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-2.596,86

-1.620,00

-2.805,32

402,14

-3.007,86

0,00

-4.522,41

-3.002,89

-80,00

249,24

0,00

-24.222,05

-3.462,40
-1.661,45
-584,47

-324,48

-1.165,55
-2.678,98
-2.559,33
0,00
-59.517,62

-4.627,89

-65,00

-7.998,00

-333,48

-647,88

-470,14
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~4,000,00

-25.000,00

-4.500,00

-1.500,00

-6.500,00

-5.000,00

=10.000,00

-9.000,00

~150,00

-2.000,00

0,00

-105.000,00

-5.000,00
-8.000,00
-4.000,00

~2.000,00

-3.500,00
-3.500,00
-3.500,00
0,00
~50.000,00

-5.250,00

-4.000,00

-10.000,00

-2.000,00

~-2.000,00

-3.000,00

-4.000,00

-25.000,00

-4.500,00

-1.500,00

-6.500,00

-5.000,00

-10.000,00

-9.000,00

-150,00

-2.000,00

0,00

-105.000,00

-5.000,00
-8.000,00
~4.000,00

~-2.000,00

-3.500,00
-3.500,00
-3.500,00
0,00
-50.000,00

-5.250,00

-4.000,00

-10.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-3.000,00

1660

1110

1120

1180

2000
2010
2020

2030

2040
2050
2060
2070
2080

2090

2110

2120

2130

2140

2150




6160
6170
6180
6190
62

6210
6220

6230

6240
6250
6260
6270

6280

6310
6320
6330
6340

6350

6410
6420
6440
6450
6490
65

6500
6510
6520
6530
6540
6550

6560

66
6600

6610

Hochschulradio

Café Freiraum

Festival contre le rascisme

Café

Beratung und Information
Belange der Erstsemesterinnen
Soziale Belange von Studentinnen

Beratung und Information in
Fragen zum Studium

Studentisches Wohnen

Sonstige Beratung

Belange von Stud. mit Behinderung
Genderpolitik

Referat Studieren mit Kind
Fachliche Belange

AStA-Shop

Fachservice Rechner abgeschafft
Kopierservice fir-Studentinren
Pfandausgaben Kopierer
Fahrradmobilitiat

Uberértliche Zusammenarbeit

mit anderen Studentinnenschaften
und Gruppen

Beitrag LAT Koordination

Beitrag fzs

Beitrag bas

Bundesweite Erstsemesterinnenarbeit
Sonstige Zusammenarbeit
Zweckgebundene Mittel
LAT-Ausgaben

Zahlungen fiir das VRR Semesterticket
Sozialfonds

Zahlungen fiir die Kinderbetreuung
Notfonds

Zahlung NRW Ticket

Zahlung Hochschulsport

Vermischte Ausgaben
Vermischte Ausgaben

Besondere Projekte Verdffentiichung
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-10.875,24
-6.484,62
-3.094,67

-1.754,13

-26.884,18
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
-329,24

0,00

-10.138,11
0,00
-4.236,41
0,00

0,00

0,00
-8.876,80
-438,00
0,00

-3.891,87

0,00
-2.917.748,25
-983,10
-7.107,02
-15,742,91
-1.071.180,00

-41.806,00

-2.282,73

0,00
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-11.210,00
~20.000,00
~4.500,00

-7.000,00

-30.000,00
-1.250,00

0,00

-25.250,00
0,00
-1.250,00
~2.250,00

-2.000,00

-10.500,00
0,00
-6.000,00
0,00

-2.000,00

-2.000,00
-8.500,00
-600,00
0,00

-10.459,79

0,00
-2.985.600,00
-10.200,00
-6.800,00
-30.000,00
-1.092.000,00

-40.000,00

-7.000,00

0,00

-11.220,00
-20.000,00
-4.500,00

-7.000,00

-40.000,00
-1.250,00

-3.250,00

0,00
-1.250,00
-2.250,00

-2.000,00

-10.500,00
0,00
-6.000,00
0,00

-2.000,00

-2.000,00
-9.000,00
-900,00
0,00

-10.649,79

0,00
-3.105.024,00
-10.608,00
-7.072,00
-31.200,00
-1.135.680,00

-41.600,00

-7.000,00

0,00

2160
2170
2180

2150

2210

2220

2240

2260
2270

2280

2310

2330
2340

2350

2490

2500
1510
1520

1530

1550

1560

1600

1610




6620 (Besondere Projekte Fahrten -11.029,09 -4.500,00 -7.500,00
6630 |Besondere Projekte Veranstaltungen 0,00 -25.000,00 -25.000,00
6640 |Erinnerungsarbeit -5.114,27 -4.500,00 -4.500,00
7 Zuweisung an die Fachschaften
70  (Grundbetrag
7010 |Grundbetrag jetzt auf Titel 721-727
7 Besondere Projekte der Fachschaften
7110 |Besondere Projekte der Fachschaften abgeschafft
72 |Projekte der Fachschaften
7210 |Projekte Architektur 0,00 -1.311,85 . -1.311,85
7220 |Projekte Design -549,99 -1.389,36 -1.389,36
7230 |Projekte Elektrotechnik 977,75 -1.539,97 -1.539,97
7240 |Projekte Maschinenbau und Verfahrenstechnik -1.475,91 -1.666,34 -1.666,34
7250 [Projekte Medien -1.193,97 -1.393,77 -1.393,77
7260 |Projekte Sozialpidagogik/Sozialarbeit -1.988,46 -1.940,38 -1.940,38
7270 |Projekte Wirtschaft -1.061,41 -1.583,32 -1.583,32
7280 |Projekte Medien jetzt 7250
8 Ausgaben im Rahmen der Auf-

nahme von Krediten und Zuriickzahlungen
81 Kreditriickzahlungen
8110 |Kreditriickzahlungen 0,00 0,00 0,00
82  |Zufiihrung von Riicklagen
8210 |Betriebsmittelriicklage 0,00 0,00 0,00
8220 |Erneuerungsriicklage 0,00 0,00 0,00
8230 |Erweiterungs- und Sonderriicklage Umzug 0,00 0,00 0,00
83 Riickstellungen
8310 |Rickstellungen Semesterticket 0,00 0,00 0,00
8320 |Riickstellungen Umzug 0,00 0,00 0,00
8330 |Riickstellungen Beitrag LAT-Koordination 0,00 0,00 0,00
8340 |Rickstellungen Beitrag Kindergruppe -23.794,90 -27.194,90 -27.330,90
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1620

1630

2710

2720

2730

2740

2750

2760

2770

3210

3220

3230

3310

3320

3330

1530

Summe Einnahmen

4.839.842,51

4.912.869,69

5.091.589,69

Uberschuss / Differenz

319.011,30

Der AStA der Hochschule Diisseldorf (HSD) beschaftigt eine Angestelite mit einer dreiviertel Stelle (30h/Woche, Titel 4010).

Vermégensiibersicht (Anlage zum Haushaltsplan):
Gemaf §12 der Haushalts- und Wirtschaftsfiihrungs-Verordnung der Studierendenschaften NRW — HWVO NRW
unterhalt die Studentinnenschaft der HSD Riicklagen auf einem miindelsicheren Konto.
Der Stand dieses Kontos betragt zu Beginn des Haushaltsjah , davon
Betriebsmittelriicklage und
Erneuerungsriicklage.
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